Внутренний номер: 347110

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31.03.2025

 № 193

В целях организации тестирования на знание русского языка иностранных граждан и

лиц без гражданства в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 170 от 04 марта 2025 г. «Об утверждении Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать пункт проведения тестирования на знание русского языка иностранных

граждан и лиц без гражданства, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ППТ) в МБОУ

«Северская гимназия».

2. Директору МБОУ «Северская гимназия» (Высоцкой С.В.):

2.1. Создать комиссию по проведению тестирования;

2.2. Разработать прядок хранения материалов тестирования в ППТ и другие локальные

акты, достаточные для функционирования ППТ.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования по организационным и учебно-методическим вопросам.

Врио начальника Управления образования                                                                  Е.В.Ковалев

О создании пункта проведения тестирования на знание русского языка

иностранных граждан и лиц без гражданства на территории городского

округа ЗАТО Северск

2

Внутренний номер: 347110

Макарова Наталья Валерьевна

+ 7 (382 3) 78-17-46